[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2011 года №584
г.Камышлов

О признании земельного участка под одноэтажным жилым домом
по улице Пролетарская, №4
общей долевой собственностью собственников помещений
В целях исполнения ст. 15, 16 Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004г. № 189-ФЗ, с учетом справок о долях в праве общей собственности на общее имущество, в соответствии с выпиской из государственного земельного кадастра от 04.02.2011 года №6646/201/11-199, ст. 36, 37 Жилищного Кодекса Российской Федерации, п.10 ст.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001г. № 137-ФЗ, ст. 23, 42 Земельного Кодекса Российской Федерации.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать земельный участок из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 66:46:0103002:620, общей площадью 1077,00 кв.м, расположенный по адресу: город Камышлов, улица Пролетарская, дом №4, общей долевой собственностью собственников помещений в многоквартирном жилом доме пропорционально доли в праве общей собственности на общее имущество многоквартирного жилого дома, в соответствии с пояснительной запиской по расчету долей в праве на земельный участок под многоквартирным домом (прилагается).

2. Обязать собственников жилых помещений в многоквартирном жилом доме:

2.1. Использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением и принадлежностью к той или иной категории земель и разрешенным использованием способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;

2.2.Обеспечить беспрепятственный проход или проезд через земельный участок, для использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры без изъятия земельных участков.

2.3. На землях ограниченного пользования (сервитут) не производить строительство капитальных и установку временных сооружений.

2.4.Осуществлять благоустройство земельного участка и прилегающей территории.

3. Опубликовать данное Постановление в газете «Камышловские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа  (Гаан А.И.).
Глава Камышловского городского округа

                  Чухарев М.Н.